

NIE BĘDZIE RECYKLINGU baterii w Legnicy

POLMED Diagnostyka w Legnicy

Szeroki zakres badań
profilaktycznych i diagnostycznych:

**USG, rezonans magnetyczny
i tomografia komputerowa**

Prywatnie, jak i w ramach NFZ

POLMED[®]
diagnostyka

Ul. Elizy Orzeszkowej 33
(dojazd autobusem nr 3 i 6)

legnica@polmeddiagnostyka.pl
66 300 00 20



ZŁOMOWANIE POJAZDÓW

OSOBOWYCH, BUSÓW, CIĘŻAROWYCH ORAZ SPRZĘTU ROLNICZEGO

**ZAŚWIADCZENIA DO WYREJESTROWANIA
WŁASNY TRANSPORT AUTOLAWETA**

MACII

Stacja demontażu pojazdów

Śmiłowo 29e, 64-125 Poniec
tel. 733 70 70 70



Nie będzie recyklingu baterii w Legnicy

Po przeprowadzeniu postępowania administracyjnego prezydent Legnicy Maciej Kupaj odmówił inwestorowi - legnickiej spółce Royal Bees Recycling - wydania decyzji środowiskowej umożliwiającej rozbudowę zakładu przy ul. Nasiennej w centrum badawczo-rozwojowego zajmujące się recyklingiem baterii oraz odpadów z produkcji baterii Li-ion.

Piotr Kanikowski

Inwestycja należy do przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko a w takich przypadkach przed przystąpieniem do budowy inwestor musi posiadać tzw. decyzję środowiskową (decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach). Podmiotem uprawnionym do jej wydania jest w tym przypadku prezydent Legnicy.

W wydanej 14 marca decyzji prezydent Legnicy Maciej Kupaj stwierdza - podobnie jak jego poprzednik Tadeusz Krzakowski w lipcu 2023 - że zapisy miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla działek wskazanych przez inwestora wykluczają lokalizowanie na nich działalności związanej z gromadzeniem odpadów, w tym niebezpiecznych.

„W przypadku ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Legnicy - terenu położonego w rejonie ulicy Gniewomierskiej (...) ujęto konkretne

działalności, w tym działalność związaną z demontażem pojazdów i odpadów powstałych z demontażu pojazdów. Zakres planowanego przedsięwzięcia obejmuje natomiast przetwarzanie baterii Li-ion oraz odpadów z produkcji baterii Li-ion (w tym odpadów niebezpiecznych), a więc przedmiot działalności nie wiąże się z demontażem pojazdów.” - czytamy w decyzji prezydenta Macieja Kupaja. Gospodarz Legnicy kategorycznie stwierdza, że prowadzenie działalności planowanej przez inwestora na wskazanym terenie jest niezgodne z polityką przestrzenną miasta.

Maciej Kupaj powołuje się dodatkowo na stanowisko lokalnej społeczności. Przypomina o protestach mieszkańców, którzy w trakcie postępowania administracyjnego przysłali korespondencyjne 449 uwag a na spotkaniach sygnalizowali rozmaite zagrożenia związane z gromadzeniem i przetwarzaniem ogniw elektrycznych.

Zgodnie z wyrokiem NSA z 2019 roku, jako organ prowadzący postępowanie musi je brać pod uwagę - nie może ich pominąć - aczkolwiek stanowisko społeczeństwa nie może być podstawą do odmowy wydania decyzji środowiskowej.

„To mieszkańcy gminy tworzą wspólnotę samorządową, zaś organ wydając decyzję winien mieć na uwadze dobro wspólnoty samorządowej oraz interesy tak jej poszczególnych członków jak i interes społeczny. W trakcie konsultacji członkowie społeczności lokalnej zwracali uwagę organowi na kwestie związane z uciążliwością planowanej inwestycji, jej negatywnym oddziaływaniem na środowisko jak również na wątpliwości dotyczące posiadania przez wnioskodawcę zasobów osobowych, kapitałowych oraz doświadczenia dających rękojmię prawidłowej realizacji inwestycji.” - stwierdza prezydent Legnicy.

Decyzja jest nieprawomocna. Strony mają 14 dni na



Maciej Kupaj, prezydent Legnicy

złożenie odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Legnicy.

W 2023 roku, gdy podobną decyzję wydał ówczesny prezydent Tadeusz Krzakowski, spółka Royal Bees Recycling skutecznie wywalczył w SKO jej uchylenie i przekazanie sprawy do ponownego rozpatrzenia. Czy tym razem będzie podobnie?

Royal Bees Recycling - zgodnie z zezwoleniem wydanym przez prezydenta Legnicy w 2019 r. - przy ul. Nasiennej prowadzi działalność polegającą na mechanicznym przetwarzaniu odpadów, wyłącznie innych niż niebezpieczne. Po uzyskaniu zezwolenia spółka chciała wydzierżawić użytkowany przez inne podmioty teren w sąsiedztwie swego zakładu, by przetwa-

żać 2 700 ton odpadów niebezpiecznych rocznie (tj. ok 9 ton na dobę). Na ul. Nasiennej do Legnicy trafiałyby zużyte ogniwa elektryczne Li-ion (baterie litowo-jonowe) z samochodów elektrycznych, laptopów czy smartfonów. Tu byłyby przetwarzane mechanicznie oraz poddawane kąpieli w roztworze soli w celu uzyskania mieszaniny grafitu i tlenków metali (tzw. black mass).

gazeta nakład 7 tys egz. ISSN 1232-1680

legnicka

Wydawca kontakt:
Legnica, ul. Wjazdowa 5,
tel. 608 310 413
redakcja@tulegnica.pl

Druk:
Polskapresse Poligrafia drukarnia Sosnowiec

Redakcja:
Kontakt dziennikarze:
redakcja@tulegnica.pl
ul. Wjazdowa 5, Legnica
Redaguje zespół

Biuro reklam i ogłoszeń,
ul. Wjazdowa 5

Kierownik biura reklam:
Magdalena Czekajło-Grechowicz
tel. 608 310 413,
m.czekajlo@tulegnica.pl

Pensjonat "Pod Smerkami"
58-580 Szklarska Poręba
ul. Słowackiego 17
e-mail: podmerkami@go2.pl
www.podmerkami.pl
tel. 501 026 529
W krainie Karkonosza
- Ducha Gór -
leży urokliwie położony
pensjonat POD SMERKAMI

Zapraszamy do naszego pensjonatu
zapewniamy wygodne pokoje
i wspaniałą atmosferę

STACJA LPG
Czynne poniedziałek-sobota 7⁰⁰-18⁰⁰

- LPG - 3,08 zł
- wymiana butli - 83 zł
- wymiana butli turystycznych
- węgiel i drewno workowane

Legnica 🔥 ul. Wrocławska 101 🔥 tel. 602 478 962

DOWÓZ BUTLI I OPAŁU - tel. 790 527 150

OTWARTE w KAŻDĄ NIEDZIELĘ 9⁰⁰-15⁰⁰

REKLAMA
BIURO
REKLAM
I OGŁOSZEŃ
608 310 413

KONKURS na dyrektora teatru

Zarząd województwa dolnośląskiego ogłosił dziś konkurs na stanowisko dyrektora Teatru Modrzejewskiej w Legnicy. Ma akceptację zespołu artystycznego. "Uważamy, że transparentna procedura konkursowa daje największą szansę na wybór osoby kompetentnej, o wizji zgodnej z misją naszego teatru oraz gotowej na dialog z pracownikami i publicznością" - piszą aktorzy w oświadczeniu przesłanym do naszej redakcji.

W oświadczeniu czytamy: "My, członkowie zespołu artystycznego Teatru im. H. Modrzejewskiej w Legnicy, wyrażamy nasze głębokie przekonanie, że wybór nowego dyrektora w drodze otwartego konkursu jest najlepszą formą jego powołania. Uważamy, że transparentna procedura konkursowa daje największą szansę na wybór osoby kompetentnej, o wizji zgodnej z misją

naszego teatru oraz gotowej na dialog z pracownikami i publicznością. Dlatego chcemy zaprosić do konkursu na dyrektora Teatru im. H. Modrzejewskiej w Legnicy jak najszersze grono kandydatów, którzy przez swoje różnorodne koncepcje wzbogacą nasze działania i wniosą świeże spojrzenie. Wierzymy, że takie zróżnicowanie pozwoli na wyłonienie najlepszego kandydata. Jako zespół wyrażamy pełną gotowość do współpracy z nowym liderem w realizacji ambitnych projektów zgodnych z misją naszego Teatru".

Ogłoszenie o konkursie na dyrektora Teatru Modrzejewskiej w Legnicy jest konsekwencją rezygnacji ze stanowiska złożonej przez Jacka Głomba w grudniu ubiegłego roku i kilka dni temu zaakceptowanej przez zarząd województwa. Zmiana ma nastąpić z początkiem września, ale całą procedurę konkur-

sową władze Dolnego Śląska zamierzają przeprowadzić jeszcze przed wakacjami. Do 18 kwietnia czekają na zgłoszenia kandydatów.

Wymagania stawiane przez organizatora konkursu już na wstępie wykluczają możliwość startu Błażeja Biegasiewicza, którego Jacek Głomb najchętniej widziałby jako swego następcę. Promowany przez dyrektora 31-letni reżyser nie może wykazać się ani wymaganym stażem pracy (10 lat), ani minimalnym doświadczeniem w zarządzaniu zespołem (5 lat).

Kandydaci są zobowiązani do złożenia szeregu dokumentów, w tym planu działań artystycznych Teatru Modrzejewskiej wraz z zarysem repertuaru na najbliższe dwa sezony oraz wizji działań placówki uwzględniającej misję placówki, cele, sposób realizacji i źródła finansowania. (PeKa)

Kto zarabia na płatnych parkingach?

Prawie połowę przychodów ze Strefy Płatnego Parkowania Legnica oddaje gruciozdzkiej spółce, która zarządza parkingami. Radna Joanna Śliwińska-Łokaj (PiS), która uważa to za rozrzutność, nie jest odosobniona. Na jej interpelację, wiceprezydent Aleksandra Krzeszewska odpowiada, że "Zarząd Dróg Miejskich przeanalizuje koszty przejścia i utrzymania Strefy

Płatnego Parkowania przed zakończeniem obecnie obowiązującej umowy z wykonawcą".

Umowa pomiędzy Zarządem Dróg Miejskich w Legnicy a spółką City Parking Group została zawarta na okres od 1 stycznia 2023 roku do 31 grudnia 2027 roku. Powinna więc obowiązywać jeszcze przez 33 miesiące.

Z danych Urzędu Miasta w Legnicy wynika, że w latach

2023-2024 Strefa Płatnego Parkowania (SSP) wygenerowała przychód na poziomie 5 709 548,45 zł. Z tej sumy aż 2 537 649,06 (czyli 44,4 proc.) spółka City Parking Group zatrzymała sobie jako swoje wynagrodzenie.

"W przypadku przejścia zarządzania SPP przez miasto całość tej kwoty mogłaby zasilać budżet, co pozwoliłoby na lepsze wykorzystanie środków na potrzeby lokalnej społeczności i infrastruktury miejskiej" - argumentuje radna Joanna Śliwińska-Łokaj.

Już w 2021 roku podobne wnioski formułował jako miejski radny obecny prezydent Maciej Kupaj. Wraz całym klubem Koalicji Obywatelskiej opowiadał się za samodzielnym prowadzeniem SPP przez Zarząd Dróg Miejskich w Legnicy.

Mimo wszystko, odpowiadając na interpelację radnej Prawa i Sprawiedliwości, wiceprezydent Aleksandra Krzeszewska podkreśla, że "dochód ze SPP nie jest nadrzędną przyczyną ustanowienia takiej strefy". (PeKa)



Fot. Andrzej Trzeciak

Cena od 8300 zł/m²


osiedle
nowa
Legnica

MIESZKANIA OD 28 DO 63 m²

- OGRZEWANIE
PODŁOGOWE
- BALKONY
- WINDA



INWESTYCJA ZAKOŃCZONA!

KONTAKT:

668 474 678

PEŁNA OFERTA:

www.nowalegnica.pl

Wstydlivy problem Legnicy

26 kwietnia w Legnicy uroczyście zostanie zainaugurowany sezon turystyczny na Dolnym Śląsku. Czy przyjeźdźni, którzy z tej okazji odwiedzą dawny gród Piastów, będą mieli gdzie zrobić siusiu? To wciąż nie jest oczywiste.

Wiadomo na pewno, że turyści nie ulżą swym pęcherzom w automatycznej toalecie przed Zamkiem Piastowskim - jednym z czterech całodobowych (teoretycznie) szaletów w mieście. Jest zniszczona, wymaga remontu i zostanie sprzed zabytku zabrana,

aby niepotrzebnie nie drażniła oczu. Grzegorz Koczubaj, rzecznik prasowy Urzędu Miasta w Legnicy, mówi, że turystom zostaną udostępniono toalety w zamku, m.in. w otwartej w ubiegłym roku klubokawiarni Kleks.

Aktualnie nieczynne są wszystkie publiczne toalety w Legnicy, łącznie z dwoma automatycznymi kabinami zamontowanymi dwa lata temu na zapleczu muszli koncertowej w Parku Miejskim w Legnicy (koszt inwestycji: 1,2 mln zł). Sytuację ratują ogólnie

nieodpłatne wc w galeriach handlowych.

Miejskie szalety są nieczynne, bo z końcem grudnia 2024 r. wygasła umowa z gdyńską spółką Paja na ich bieżące utrzymanie oraz eksploatację. Od trzech miesięcy ratusz szuka firmy, która zajęłaby się ich obsługą. W pierwszym przetargu Paja złożyła ofertę, ale o 154 tys. zł przekraczała limit środków przewidzianych na to zadanie. Na powtórne ogłoszenie o przetargu zgłosiły się dwie firmy. Ofertę spółki Żyrafa na Biegunach ze Środy Ślą-

skiej odrzucono ze względu na popełniony przez nią błąd w wyliczeniu podatku VAT. Propozycja Paja znów okazała się za droga. Dziś upłynął termin zgłoszeń w trzecim przetargu.

Wpłynęły dwie oferty. Obie przekraczają limit przewidziany na to zadanie (407 822 zł). Tańszą (420 tys. zł brutto) złożyło konsorcjum firm Przedsiębiorstwo Rozwoju Społecznego Spółdzielnia Socjalna Obszar 9 S.J. z Kostrzyna nad Odrą i Centrum Usług Społecznych Spółdzielnia Socjalna ze Szczecina. Jest też nowa oferta Żyrafy na Biegunach (462 tys. zł).

Umowa dotyczyć ma bieżącego utrzymania i eksploatacji 9 publicznych szaletów w okresie od 1 kwietnia 2025 do 31 marca 2026. W tym są 3 szalety całodobowe (przy muszli koncertowej oraz przy ul. Piastowskiej), 4 czynne tylko przez 5-8 godzin w dni powszednie (ul. Piastowska/ Curie-Skłodowskiej, ul. Czarneckiego, ul. Wrocławskiej/ Pl. Klasztorny i ul. Szkolna), oraz 2 czynne w dni powszednie oraz dodatkowo w sezonie w soboty lub niedziele (Al. Orła Białego/ Hetmańska i ul. Górnicza).

(PeKa)

Fot. Urząd Miasta w Legnicy



Okradali pracodawcę

Policjanci z Legnicy zatrzymali dwie 24-letnie kobiety oraz mężczyznę zatrudniony jako magazyniera, którzy od września 2024 r. okradali pracodawcę: jedną z legnickich firm logistycznych. Przywłaszczali sobie powierzony im towar. Byli też na tyle bezczelni, że wysyłali swe tupy pod wskazane adresy na koszt pracodawcy. Niewykluczone, że w przestępczym procederze brali też udział inne osoby.

- Sprawcy, wykorzystując swoje stanowiska w firmie logistycznej, systematycznie przywłaszczali powierzony im towar - opowiada kom. Jagoda Ekiert, oficer prasowa Komendy Miejskiej Policji w Legnicy. - Następnie, korzystając z wewnętrznych systemów wysyłkowych, przekazywali skradzione mienie na wskazane przez siebie adresy, nie ponosząc przy tym żadnych kosztów - rachunek za transport pokrywała firma.

Złodzieje ukradli m.in. meble ogrodowe, zabawki oraz osuszacz powietrza. Policjantom z Wydziału do Zwalczania Przestępczości Gospodarczej Komendy Miejskiej Policji w Legnicy udało się odzyskać mienie wartość około 100 tysięcy złotych. Całkowitą wartość łupów skradzionych z magazynu szacuje się na 218 tys. zł. - Dwie zatrzymane kobiety usłyszały łącznie 14 zarzutów związanych z przywłaszczeniem powierzzonego mienia, za co grozi kara do 5 lat pozbawienia wolności. W związku z prowadzonym postępowaniem tymczasowo zabezpieczono mienie o wartości 60 tysięcy złotych, co ma na celu uniemożliwienie dalszego czerpania korzyści z nielegalnej działalności oraz zabezpieczenie ewentualnych roszczeń - dodaje kom. Jagoda Ekiert. - Śledczy nadal pracują nad sprawą, analizując zabezpieczone dowody i weryfikując, czy w proceder mogą być zamieszane inne osoby. (PeKa)



Fot. KMP w Legnicy



OKNA

MUSZYŃSKI

OKNA • BRAMY • ROLETY • DRZWI • OGRODY ZIMOWE

Legnica, ul. Poczтовая 7
tel. 795 421 036



OKNA Muszyński

Ukrył się w krzakach

Legniccy policjanci zatrzymali 24-letniego poszukiwanego mężczyznę. Próbował uciekać samochodem oraz pieszo, a finalnie ukrył się w zaroślach na jednej z działek.

Agnieszka Jackiewicz

12 marca przed południem policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego legnickiej komendy zauważyli podczas patrolu pojazd marki Audi, który znajdował się w złym stanie technicz-

nym. Chcieli zatrzymać kierującego do kontroli drogowej, ale ten zlekceważył sygnały do zatrzymania się. Gwałtownie przyspieszył i zaczął uciekać w kierunku ulicy Jaworzyńskiej. Podczas pościgu kierowca wielokrotnie naruszał przepisy ruchu drogo-



wego, stwarzając zagrożenie dla innych uczestników ruchu. Na skrzyżowaniu ulic Jaworzyńskiej i Nowodworskiej przejechał na czerwonym świetle.

W pewnym momencie zjechał na chodnik, a następnie wjechał na tereny zalewowe. Tam, w okolicach ogródków działkowych, porzucił pojazd i konty-

nuował ucieczkę pieszo. Po kilkunastu minutach mężczyznę odnaleziono - ukrył się w zaroślach na terenie jednej z działek.

Zatrzymany mężczyzna podał nieprawdziwe dane osobowe, ale po weryfikacji w systemach policyjnych ustalono, że jest to 24-letni mieszkaniec powiatu bolesławieckiego,



Fot. KMP w Legnicy

poszukiwany celem odbycia kary pozbawienia wolności na łączny okres 2 lat i 2 miesięcy. Mężczyzna ma na koncie zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych, a badanie narkotestem potwierdziło, że jest także pod wpływem środków odurzających.

- W samochodzie zatrzymanego znaleziono rzeczy, które mogły pochodzić z kra-

dieży. 24-latek przyznał, że ukradł je w jednym z legnickich sklepów.

Na miejsce wezwano grupę dochodzeniowo-śledczą, która zabezpieczyła pojazd oraz inne dowody. Zatrzymanego doprowadzono do Komendy Miejskiej Policji w Legnicy i osadzono go policyjnym areszcie - mówi mł. asp. Anna Tersa z Komendy Miejskiej Policji w Legnicy.

Życie w KOLORACH PODRÓŻY z Biurem Kita Travel

- ✈ autorskie wycieczki
- ♥ pielgrzymki
- ⚓ rejsy statkami
- 🌸 wyjazdy dla kobiet
- 🚌 wycieczki szkolne

TU jesteśmy:

📍 Gwiezdna 8/26 LEGNICA (LSM)

📞 721 332 998

✉ biuro@kitatravel.pl

🌐 www.kitatravel.pl

Kita
travel

SMAKI, GOŚCINNOŚĆ, PRZYGODA, TOASTY

LEĆ Z NAMI
DO GRUZJI!

POZNAJ NAS!



Radna o katowni gestapo

Radna Katarzyna Odrowska zwróciła się do prezidenta Legnicy o zamurowanie okien i drzwi w budynku po dawnej siedzibie gestapo przy ul. Daszyńskiego oraz upamiętnienie tablicą ofiar nazistowskiej policji. Może to nie być łatwe. Obiekt jest prywatną własnością. Nadzór budowlany od kilkunastu miesięcy próbuje przymusić właściciela, aby zabezpieczył swą nieruchomości przed dostępem postronnych osób.

Do środka bez problemów można dostać się przez otwarte drzwi oraz wybite okna, zarówno od strony ul. Daszyńskiego, jak i Kartuskiej. Miejsce jest niebezpieczne. Wszędzie walają się odłamki potłuczonych butelek, mnóstwo śmieci. W ostatnich latach wielokrotnie dochodziło tu do podpażeń i interwencji straży pożarnej. Powołując się na jedno ze stowarzyszeń, które pracowało z młodzieżą z Zakaczawia, Katarzyna Odrowska pisze, że w dawnej



Fot. Agnieszka Jackiewicz



Zdjęcia Katarzyna Odrowska



katowni "bardzo często spotykają młodzi ludzie pod wpływem różnego rodzaju środków psychoaktywnych, dochodzi też często do zachowań przemocowych". Aby nie doszło do nieszczęścia, należałoby zamurować okna i drzwi.

Z konkluzją radnej zgadza się Paweł Kuźniar, szef Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego dla Miasta Legnica. Od kilkunastu miesięcy próbuje wyegzekwować

takie działania od właściciela nieruchomości.

- Postępowanie jest w toku. Wydaliśmy decyzję nakazującą zabezpieczenie budynku, ale została zaskarżona przez właściciela nieruchomości - mówi Paweł Kuźniar. - Aktualnie czekamy na wyrok sądu.

Inspektor spodziewa się, że sąd podtrzyma decyzję PINB. Dopilnuje, aby została wykonana.

(PeKa)

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz.U. z 2024 r. poz.1145 ze zm.)

Wójt Gminy Legnickie Pole

informuje, że w dniu **20 marca 2025 r.** w siedzibie Urzędu Gminy Legnickie Pole wywieszono na tablicy ogłoszeń wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę na okres 3 lat w obrębie **Mikołajowice**, które jest do wglądu w godzinach pracy urzędu lub na stronie internetowej www.bip.legnickiepole.pl.

Legnickie Pole



SZKOŁA PODSTAWOWA IM. ŚW. FRANCISZKA W LEGNICY

ul. Senatorska 1
59-220 Legnica

76 74 25 110

sp-legnica@franciszkanie.pl

Szkoła w sercu miasta!



Rekrutacja trwa!

Wysoki poziom nauczania



Wszechstronny rozwój



Świetna i świecka kadra dydaktyczna



Zapraszamy



Zobacz co u nas:

Szkoła Podstawowa im. św. Franciszka w Legnicy

www.sp.franciszkanie.pl

Katolickie Liceum Ogólnokształcące Szkoła Podstawowa im. św. Franciszka z Asyżu w Legnicy

L. Przekazanie 1,5% podatku należnego na rzecz organizacji pożytku publicznego (OPP)
Jeśli podasz numer wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego (numer KRS) OPP wybranej z wykazu zamieszczonego na stronie Narodowego Instytutu Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego oraz wpłosisz kwotę, to złożysz wniosek o przekazanie tej kwoty OPP. W poz. 149 możesz podać cel, na jaki chciałbyś, aby wskazana przez Ciebie OPP przeznaczyła tę kwotę (cel szczegółowy). Jeśli zamierzysz kwadrant w poz. 150, wyrażasz zgodę na to, żeby urząd skarbowy przekazał OPP: imię, nazwisko, adres wraz z informacją o kwocie z poz. 148.

147. Numer KRS
0000397954

148. Cel szczegółowy
KLO 13

149. Kwota dla OPP
Kwota, jaką chcesz przekazać, nie może być większa niż 1,5% podatku należnego 1,5% kwoty z poz. 147. Znakuj ją do jednego z następujących celów w dol.

150. Kwota 1,5% podatku należnego
zł. gr

151. Wyrazem zgody
☒

Fundacja Brat Słońce
ul. Hetmana Żółkiewskiego 14
31-539 KRAKÓW
tel. 605 252 270
e-mail: fundacja@bratslonce.pl

klo.franciszkanie.pl

PODARUJ NAM

1,5%

KTÓRY PRZEZNACZYMY NA

wsparcie szkoły i uczniów

Katolickiego Liceum ogólnokształcącego i Szkoły Podstawowej

Franciszkanów w Legnicy

KRS 0000397954
CEL SZCZEGÓŁOWY
KLO 13

Po ile takie biuro, panie pośle?

Mocno zaiskrzyło pomiędzy posłem Lewicy a prezydentem Legnicy. W portalu E-legnickie.pl Arkadiusz Sikora narzeka, że czuje się lekceważony przez Macieja Kupaję, który chciałby w lokalu zajmowanym obecnie przez biuro poselskie (Rynek 18) urządzić Centrum Informacji Turystycznej. Po tej wypowiedzi i ratusz postanowił zerwać z powściągliwością.

Piotr Kanikowski

Przed ostatnimi wyborami samorządowymi prezydent Tadeusz Krzakowski zabiegał o poparcie Lewicy. 22 stycznia 2024 roku jego administracja wynajęła lokal w ścisłym centrum Legnicy (Rynek 18) posłowi Arkadiuszowi Sikorze. Kiedy kilka tygodni temu pytaliśmy prezydenta Macieja Kupaję o czynsz płacony przez posła, nie chciał mówić o pieniądzach.

Ale najwyraźniej już nikt w ratuszu nie ma takich oporów. Grzegorz Koczubaj, rzecznik prasowy Urzędu Miasta w Legnicy, zaprzecz podanej przez E-legnickie.pl informacji, że na mocy umowy sprzed roku "Kancelaria Sejmu wpłaca (...) do kasy miasta kilka tysięcy miesięcznie". W rzeczywistości za najem liczącego 80 mkw lokalu w najbardziej reprezentacyjnej części starówki Arkadiusz Sikora płaci miesięcz-

nie zaledwie 846,79 zł brutto. Oczywiście, opłaca też koszty ogrzewania, wody i ścieków oraz rachunki za gospodarowanie odpadami.

Jednak nie o pieniądze chodzi w tej sprawie. "Nie ulega wątpliwości, że lokal pod adresem Rynek 18 to reprezentacyjne miejsce w centrum miasta. A ponieważ miasto stawia na rozwój turystyki, stąd propozycja skierowana do pana posła w sprawie zamiany lokalizacji jego biura - pisze Grzegorz Koczubaj, rzecznik prasowy Urzędu Miasta w Legnicy. Prezydent chce skorzystać z paragrafu 9, który daje możliwość „rozwiązania umowy z ważnych przyczyn za porozumieniem stron”.

"W ocenie władz miasta chęć przeznaczenia lokalu na Centrum Informacji Turystycznej jest taką przyczyną. Szanując dobrą współpracę z posłem Arkadiuszem Sikorą wielokrotnie zostały przeprowadzone

rozmowy z prezydentem Miasta Legnicy, w których zobowiązał się on do pomocy w poszukiwaniach nowego lokalu" - pisze Grzegorz Koczubaj.

Miasto zaproponowało posłowi zamianę biura w Ryнку na inne. Przedstawiło trzy lokale, ale żaden nie mieścił się na parterze, co dla Arkadiusza Sikory okazało się nie do przyjęcia. Okazało się, że zasobach Legnicy nie ma lokalizacji, która odpowiadałaby posłowi.

"Ostatecznie zaproponowałem, że moglibyśmy przeprowadzić się na ulicę Najświętszej Marii Panny, a lokal w Ryнку zamienić na parter lokalu gdzie obecnie funkcjonuje Ośrodek Sportu i Rekreacji. Parter, w ciągu pieszym itp. generalnie moglibyśmy na to przystać" - mówi poseł w E-legnickie.pl.

Ale na to rozwiązanie prezydent Maciej Kupaj nie może się zgodzić. Wynajem pomieszczeń w kamieniczce Scholza przy ul. NMP 7 nie jest moż-



Zdjęcie: Facebook.pl/ Arkadiusz Sikora Lewica - Poseł na sejm RP

liwy ze względu na zabytkowy charakter budynku i jego walory architektoniczne. "A poza tym, w budynku tym OSiR pracuje na rzecz miasta i jego mieszkańców" - dodaje Grzegorz Koczubaj.

Sytuacja przypomina klasyczny pat. Poseł Arkadiusz Sikora zdaje sobie sprawę, że bez jego dobrej woli pod adresem Rynek 18 nie powstałoby Centrum Informacji Turystycznej. Bez pardonu atakuje Macieja Kupaję na łamach E-legnickie.pl: "Nie jest moją intencją wszczynanie jakiegokolwiek "wojny politycznej o lokal", ale

chciałbym przypomnieć prezydentowi Legnicy, że w Polsce nadal obowiązuje prawo a na jego mocy i na mocy zawartej umowy z władzami Legnicy za kadencji Tadeusza Krzakowskiego jest dysponentem lokalu jeszcze przed dwa lata i generalnie nie powinienem w ogóle zareagować na tego typu "eksmisyjne" pomysły prezydenta."

Grzegorz Koczubaj odpowiada: "Poseł Arkadiusz Sikora w swojej kampanii wyborczej dostrzegał problematykę rozwoju turystyki w naszym regionie, więc mieliśmy nadzieję, że idea utworzenia w rynku cen-

trum informacji turystycznej, jako placówki realizującej zadania publiczne, nie będzie stanowiła zarzewia żadnego sporu. Warto zauważyć, że biuro parlamentarzysty nie jest miejscem czynnym codziennie - pracuje we wtorki i piątki w godzinach od 12 do 18, a w pozostałym czasie jest zamknięte. W opinii wielu legniczan centralny punkt obsługujący ruch turystyczny byłby w mieście potrzebny. Zresztą nawet faktury za najem tego lokalu poseł prosił wysyłać na swój oleśnicki adres, a nie na adres legnickiego biura."

Gwałcieciel idzie do więzienia

Sąd Apelacyjny we Wrocławiu złagodził legnicki wyrok wobec Andrzeja P. - byłego trenera polskiej kadry narodowej kolarzy górskich i byłego dyrektora sportowego w Polskim Związku Kolarskim. Celebryta pójdzie na 2 i pół roku do więzienia za gwałt na jednej z zawodniczek i tzw. inną czynność seksualną wobec drugiej. Wyrok jest prawomocny.

W 2007 roku podczas zgrupowania kadry narodowej na Cyprze Andrzej P. przemocą obalił jedną z kolarzek na hotelowe łóżko i zgwałcił. W lutym 2022 roku Sąd Okręgowy w Legnicy skazał go za to na 3 lata pozbawienia wolności. Ale w grudniu 2022 r. Sąd Apelacyjny we Wrocławiu zakwalifikował zachowanie trenera jako seksualne nadużycie stosunku zależności a nie gwałt, co umożliwiło mu umorzenie sprawy ze względu na krótszy termin przedawnienia. Rok później Sąd Najwyższy w Warszawie, do którego trafił wniosek prokuratury o kasację uchylił wro-

clawski wyrok w tym zakresie i nakazał sądowi apelacyjnemu ponownie zająć się sprawą. Na dzisiejszym posiedzeniu zapadł wyrok, w którym Andrzejowi P. obniżono karę orzeczoną w pierwszej instancji za czyn z Cypru - z 3 do 2 lat pozbawienia wolności. Sąd Apelacyjny we Wrocławiu nakazał też wypłatę zadośćuczynienia ofierze trenera.

Drugą ofiarą jest młoda kolarzka, która w 2010 roku wyjechała z Andrzejem P. na zgrupowanie do Kanady. Była łatwym łupem: oskarżony wykorzystał jej młody wiek i stosunek zależności trener - zawodniczka. Upojoną alkoholem, Andrzej P. doprowadził do wykonania tzw. innej czynności seksualnej. Sąd Okręgowy w Legnicy w lutym 2022 roku ocenił, że doszło do wykorzystania osoby bezbronnej i skazał trenera na 2 lata więzienia. Dziesięć miesięcy później Sąd Apelacyjny we Wrocławiu uchylił wyrok w tym zakresie. Zakwalifikował zachowanie trenera jako seksualne nadużycie sto-



sunku zależności i znowu umorzył sprawę z uwagi na przedawnienie. Po interwencji prokuratury Sąd Najwyższy w Warszawie uchylił wyrok drugiej instancji w tym zakresie i naka-

zał ponowne zbadanie sprawy. Dziś Sąd Apelacyjny we Wrocławiu potwierdził, że w zachowaniu Andrzeja P. był element przemocy i wymierzył mu karę jednego roku więzienia.

Sąd Apelacyjny we Wrocławiu połączył orzeczone w powyższych przypadkach kary pozbawienia wolności i wymierzył Andrzejowi P. karę łączną 2 lat i 6 miesięcy więzienia. Bez zawieszenia. Wyrok jest prawomocny.

Orzeczona w pierwszej instancji kara łączna wynosiła 4 lata pozbawienia wolności.

W procesie jako pokrzywdzona występowała jeszcze jedna kobieta, nie będąca jednak jego podopieczną. W 2011 roku podczas zgrupowania w Złotoryi Andrzej P. próbował ją zgwałcić w hotelowym pokoju. Upoił ją alkoholem, a potem wykorzystując stan bezbronności zaczął się do niej dobierać. Zdjął stanik, rozpiął spodnie, dotykał po miejscach intymnych. W trakcie tych czynności ocknęła się, wyrwała mu i uciekła do łazienki, skąd wezwała policję. Sąd Okręgowy w Legnicy w lutym 2022 roku wymierzył mu za to karę 3 lat bezwzględnej więzienia, którą następnie Sąd Apelacyjny we Wrocławiu złagodził i zamienił na grzywnę. Tej części wyroku prokuraturze nie udało się podważyć przed Sądem Najwyższym.

Radca prawny Adam Kuczyński, prezes Fundacji Przeciw Kulturze Gwałtu im. Margaret Hodgkinson, podczas całego postępowania wspierał kobiety, które odważyły się wystąpić przeciwko Andrzejowi P. - Sąd dość poważnie podszedł do materiału, którym dysponował - ocenia wyrok po apelacji. - Zasadniczy problem to kultura milczenia, która panowała w tym środowisku. Pokrzywdzonych jest bardzo dużo. Wiele kobiet, które znalazły się w otoczeniu Andrzeja P. doświadczyło jakiejś formy seksualnego napaśtowania, i tylko ze względu na wewnętrzne zależności oraz upływ czasu ich historie nie ujrzały światła dziennego.

Zdaniem Adama Kuczyńskiego dobrze, że przemoc seksualna została nazwana przemocą seksualną. - Obrona argumentowała przed sądem, że pokrzywdzone przez Andrzeja P. kobiety nie stawiały aktywnego oporu. Sąd uznał jednak za wystarczające, że oskarżony nie dysponował ich zgodą. Znamieniem przestępstwa nie jest stawianie oporu, ale brak zgody - podkreśla radca prawny Adam Kuczyński. (PeKa)

recman
LEGNICA, GALERIA PIASTÓW

ZESTAW ŚLUBNY
z rabatem
do **-500zł**
Szczegóły w salonie

NOWA INWESTYCJA

ZIELONY
ZAKĄTEK



WWW.ZIELONYZAKATEK.EU

 **696 088 726**

**RUSZYŁA PRZEDSPRZEDAŻ
GNIEWOMIROWICE**